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تکرار اتهام زنی های زلنسکی علیه ایران
رئیس جمهوری اوکراین بار دیگر ادعاهای اثبات نشده و بی اساس مبنی بر 

استفاده روسیه از پهپادهای ساخت ایران در جنگ علیه اوکراین را تکرار کرد.
به گزارش ایسنا، ولادیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین در گفت وگو با 
یک رسانه ایتالیایی بار دیگر به منظور سرپوش گذاشتن بر ناکامی های خود در 
جریان جنگ با روسیه ادعاهای واهی خود درباره به کارگیری مسکو از پهپادهای 
ایرانی در این جنگ را تکرار کرد. بنابر گزارش پایگاه خبری یوکر اینفورم، 
زلنسکی در ادامه اتهام زنی های خود مدعی شد که ایران بیش از هزار پهپاد و 
همچنین تسلیحات دیگر در اختیار روسیه قرار داده است. وی با بیان این که به 
لطف تحریم ها، تعداد موشک هایی که آنها ]روس ها[ تولید می کنند چندین برابر 
کاهش یافته است، ادعا کرد:  با این حال، چالش هایی مانند ایران وجود دارد که 
بیش از 1000 پهپاد ساخت این کشور و سایر سلاح ها را به آنها ]روسیه[ فروخته 
است. سلاح های دیگری نیز وجود دارد، ما اطلاعات دقیقی از آن داریم، آنها به 

تازگی این کار را انجام داده اند.
به گزارش ایسنا، این اولین باری نیست که مقامات اوکراین و غربی ها چنین 
ادعاهایی را مطرح می کنند، در حالی که مقام های جمهوری اسلامی ایران قویاً 
این ادعاها را رد و تاکید کرده اند که فروش پهپادهای ایران به مسکو مربوط به 
دوران پیش از جنگ اوکراین بوده و تهران از نحوه استفاده چنین پهپادهایی هیچ 
اطلاعی ندارد. همچنین واسیلی نبنزیا، نماینده دائم روسیه در سازمان ملل پیش 
از این در نشستی در سازمان ملل ارسال سلاح از ایران را اتهامی بی اساس خوانده 
و گفته بود که مجموعه صنعتی و نظامی روسیه می تواند بدون کمک گرفتن از 
دیگران به اهداف خود دست پیدا کند. این در حالی است که صنعت نظامی 
اوکراین از اساس وجود ندارد و از سوی صنعت غرب تامین می شود. نبنزیا تاکید 
کرده بود: ما تحت تاثیر سخنان شرکای سابق غربی قرار نمی گیریم. آنها سعی 
می کنند توجهات را به سمت اتهامات بی اساس درباره انتقال سلاح از ایران به 

روسیه معطوف کنند. ما بارها این اتهام را رد کرده ایم.
حسین امیرعبداللهیان وزیر امورخارجه کشورمان نیز پیشتر در پاسخ به این 
ادعاهای اثبات نشده مقامات غربی و آمریکایی تصریح کرده بود که جمهوری 
اسلامی ایران تنها تعداد معدودی پهپاد ماه های قبل و پیش از جنگ اوکراین در 
اختیار روسیه قرار داده است. وی علاوه براین گفته بود: اگر برای ما ثابت شود که 
روسیه از پهپادهای ایرانی در جنگ اوکراین استفاده کرده است ما نسبت به این 

مسئله بی تفاوت نخواهیم بود.

ویژه

احضار سفیر عراق در تهران به وزارت امور خارجه
سفیر عراق در تهران، در روز شنبه ۲۳ اردیبهشت به وزارت امور خارجه ایران 

فرا خوانده شد.
به گزارش ایسنا، در پی دعوت از اعضای گروهک های تجزیه طلب در مراسمی 
رسمی در اقلیم کردستان عراق و تداوم برخی تحرکات گروهک های تروریستی 
در این منطقه، صبح  روز  شنبه سفیر عراق در تهران  به وزارت امور خارجه 
فراخوانده شد و رئیس اداره اول خلیج فارس وزارت خارجه ضمن ابلاغ اعتراض 
شدید جمهوری اسلامی ایران نسبت به دعوت از اعضای گروهک های تجزیه 
طلب و نیز تداوم برخی تحرکات گروهک های تروریستی در اقلیم کردستان 
عراق، این اقدامات را مغایر با توافقنامه امنیتی اخیر بین جمهوری اسلامی ایران 

و عراق توصیف کرد.

قدردانی زیاد النخاله از حمایت ایران
دبیرکل جنبش جهاد اسلامی تاکید کرد که مردم فلسطین شامل امثال 
رهبران بزرگ و فرماندهان سرایا القدس که به فیض شهادت رسیدند یا عزیزترین 
دارایی های خود از جمله جان و فرزندان شان را تقدیم کردند، هرگز شکست 
نخواهند خورد و همچنان پرچم قدس را برافراشته و برای آزادسازی آن تلاش 

خواهند کرد.
به گزارش العالم، زیاد النخاله دبیرکل جنبش مقاومت جهاد اسلامی 
بامداد یکشنبه به مناسبت پایان جنگ ۵ روزه نوار غزه و تن  دادن رژیم موقت 
صهیونیستی به آتش بس با گروه های مقاومت، طی سخنانی با اشاره به پایان دور 
دیگری از رویارویی با رژیم صهیونیستی تحت نام »انتقام آزادگان«، گفت: در این 
دور، عزیزترین فرزندان خود و رهبران شهیدی را از دست دادیم که حضورشان 
برای نهضت جهاد و گردان های دلاور آن ارزش زیادی داشت و شهادت آنها چراغ 
راه مبارزه ما خواهد بود. ما بسیاری از عزیزان مان را که توسط ماشین جنگ رژیم 
صهیونیستی به شهادت رسیدند، از دست دادیم. ما با همه آنها با سربلندی وداع 
کردیم. همچنین به نوشته شبکه خبری »المنار« وی در این سخنرانی توضیح 
داد: مردم فلسطین شامل امثال رهبران بزرگ و فرماندهان سرایا القدس که به 
فیض شهادت رسیدند یا عزیزترین دارایی های خود از جمله جان و فرزندان شان 
را تقدیم کردند، هرگز شکست نخواهد خورد و همچنان پرچم قدس را برافراشته 

و برای آزادسازی آن تلاش خواهند کرد.

تصمیم اروپا و آمریکا درمورد برجام چیست؟
اتفاقات اخیر در حوزه مذاکرات و روابط ایران و غرب از تنش تا تمایل به توافق 
ادامه داشته است اما مشخص نیست طرفین ماجرا کدام رویکرد را برای ادامه 

مسیر انتخاب  می کنند.
کوروش احمدی، کارشناس روابط بین الملل، در آغاز درباره مواضع تند آمریکا 
در روز  های اخیر از جمله صحبت  های سالیوان به »انتخاب« گفت: این تقابل 
مسئله ای است که ده سال است ادامه دارد و در این دوره افت و خیز  هایی 
داشته است. الان در دوره ای هستیم که تا حدی نسبت به ادوار گذشته وضعیت 
آرام شده است. جز توقیف نفتکش  ها شاهد بحران جدی نیستیم و نگاه  ها 
متوجه آینده است. تمام اخبار این حوزه منتهی به این است که تکلیف آینده 
در حوزه برجام و آژانس چه  می شود و اگر برجام قابل احیا نباشد آنگاه چه 
 می شود؟ این  ها تماما جلوه  های متعددی در این حوزه هستند و مشکلات برجام 
استخوان لای زخم است که گاها به شکل اظهارات اخیر مانند سالیوان بروز پیدا 
 می کند و نشان از تندتر شدن موضع آمریکاست، یا مسئله توقیف کشتی  ها که 
نتایج ادامه تحریم  هاست. این  ها همه بروز خارجی مشکلاتی است که در قالب 
برجام حل نشد. وی در ادامه نسبت به احتمال استفاده اروپایی ها از مکانیسم 
ماشه افزود: اروپایی  ها به هر حال موقعیت متناقضی دارند، از یک طرف اولویت 
اولشان جنگ اوکراین است و نگرانی شان بروز مشکل حاد در آن جبهه است. 
اروپایی  ها نمی خواهند پرونده ایران و خلیج فارس موجب این شود که خللی در 
تلاش  هایشان در پرونده اوکراین ایجاد کند. آن  ها علاقه مند نیستند در جنگ 
اوکراین اخلال ایجاد شود اما از طرف دیگر پرونده هسته ای ایران وارد مقاطع 

حساسی  می شود و در اکتبر بحث محدودیت  های موشکی برداشته  می شود. 

رویداد

دیدگاه 

»الی کوهن« از آذربایجان و ترکمنستان 
دیدن کرد. اسرائیل این واقعیت را کتمان 
نمی کند که روابط با هر دو کشور با توجه 
به نزدیکی ارضی آنها به ایران، از اهمیت 
استراتژیک خاصی برخوردار است. در حالی که 
همکاری اسرائیل و آذربایجان به عرصه  هایی 
مانند اطلاعات و دفاع گسترش یافته، با 
ترکمنستان همه چیز تازه شروع شده است: در 
عشق آباد، کوهن در مراسم افتتاحیه سفارت 

شرکت کرد.
سفارت اسرائیل در ترکمنستان هفته 
گذشته با حضور الی کوهن در عشق آباد افتتاح 
شده است. اکنون، اسرائیل منتظر اقدام متقابل 
ترکمنستان خواهد بود. به گفته کوهن، سردار 
بردی محمداف شخصا به وی وعده افتتاح 
سفارت در اسرائیل را داده است. این نخستین 
سفر وزیر امور خارجه اسرائیل به ترکمنستان 
طی ۳0 سال گذشته است. تصمیم برای 
افتتاح سفارت در عشق آباد حدود ده سال 
پیش گرفته شد، اما تاکنون، این نمایندگی 
دیپلماتیک در یک ساختمان موقت مستقر بود 

و به طور کامل کار نمی کرد.
اسرائیل این واقعیت را کتمان نمی کند که 
توسعه روابط با ترکمنستان به دلیل نزدیکی 
جغرافیایی با ایران از اهمیت ویژه ای برخوردار 
است. الی کوهن پس از دیدار با بردی محمداف 
در توییتر نوشت: »ترکمنستان یک مرکز 
انرژی استراتژیک در مرز ایران است و تقویت 
روابط میان کشورها به امنیت، ثبات و توسعه 

اقتصادی کمک خواهد کرد.«
در اسرائیل اشاره کردند که سفارت در 

عشق آباد در حدود ۲0 کیلومتری مرز ایران 
قرار دارد. خود ایران به طور رسمی در این 
مورد اظهار نظر نکرده است. رسانه  های ایرانی 
نیز تا کنون کاملا محتاط بوده اند. البته، نشریه 
اینترنتی اصلاح طلب اعتماد آنلاین نوشت که 
هیجان رسانه  های اسرائیلی به مناسبت افتتاح 
سفارت در نزدیکی مرز با ایران موجه نیست. 
این در حالی است که روابط ایران و ترکمنستان 

همچنان رو به توسعه است.
گفتنی است که الی کوهن از باکو به 
عشق آباد پرواز کرد که همکاری با آن نیز عمدتا 
در راستای مقابله با ایران در منطقه است. 

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران گفت که استراتژی 
رژیم صهیونیستی فضایی ناپایدار و ناامن در 
منطقه ایجاد کرده است. وی اشاره کرد که 
اسرائیلی  ها از اختلافات ایران و آذربایجان سوء 

استفاده  می کنند.
به گزارش دیپلماسی ایرانی، روزنامه 
کامرسانت تاکید می کند که کوهن در باکو 
مورد استقبال »الهام علی اف« رئیس جمهوری 
آذربایجان قرار گرفت. در چارچوب این سفر، 
یک مجمع تجاری و نشست کمیسیون بین 
دولتی آذربایجان و اسرائیل نیز برگزار شد. 

همچنین به همراه وزیر، نمایندگان ۲0 شرکت 
اسرائیلی فعال در زمینه امنیت سایبری، امنیت 
داخلی، تامین آب و کشاورزی وارد باکو شدند. 
مذاکرات میان الی کوهن و جیحون بایراموف، 
همتای آذربایجانی اش نیز انجام شد. اسرائیل 
و آذربایجان هر دو از ایران احساس خطر 

 می کنند. 
گزارش  های رسانه  های غربی که به شدت 
مورد استناد روزنامه نگاران اسرائیلی قرار 
 می گیرند، بارها اشاره کرده اند که احتمالا، 
آذربایجان به اسرائیل اجازه  می دهد تا از 
پایگاه  های موجود در خاک خود برای پروازهای 

شناسایی بر فراز ایران و همچنین، اعزام عوامل 
خود به این کشور استفاده کند.

روزنامه  هاآرتص به نقل از همکاران خارجی 
در ماه مارس نوشت که آذربایجان حتی، 
فرودگاهی را برای کمک به اسرائیل در صورت 
تصمیم به حمله به تاسیسات هسته ای ایران 

آماده کرده است.
همزمان، مختار محمداف، سفیر تازه منصوب 
شده آذربایجان در اسرائیل، در مصاحبه با 
جروزالم پست تاکید کرد که کشورش »در امور 
داخلی دیگران مداخله نخواهد کرد« و »اجازه 
نخواهد داد از خاک خود علیه دیگران استفاده 
شود«. در این میان، سفیر اسرائیل تایید کرد 
که اسرائیل یکی از تامین کنندگان اصلی سلاح 
به آذربایجان است. بر اساس گزارش موسسه 
تحقیقات صلح بین المللی استکهلم، اسرائیل 
69 درصد از واردات تسلیحات باکو در سال  های 
۲016-۲0۲0 میلادی را به خود اختصاص 

داده است.
نشریه  هاآرتص در جریان تحقیقات خود 
دریافت که طی هفت سال گذشته، شرکت 
هواپیمایی آذربایجانی سیلک وی ایرلاینز
Silk Way Airlines  نود و دو پرواز باری 
به اسرائیل انجام داده که در فرودگاه اوودا فرود 
آمده است. این تنها فرودگاه اسرائیل است که 
 می توان از طریق آن مواد منفجره و تسلیحات 
وارد و صادر کرد. این در حالی است که ۳0 
درصد از حجم کل نفت مورد نیاز اسرائیل از 
آذربایجان وارد  می شود. بنابراین، همکاری 
دوجانبه و سودمندی است و تهران باید نگران 

باشد.

روزنامه روسی کامرسانت بررسی کرد

چرا دوستی ترکمنستان و آذربایجان با اسرائیل، برای ایران تهدید است؟

امیرعبداللهیان:

با آمریکا از طریق واسطه ها تبادل پیام داریم

وزیر امور خارجه گفت: در مسیر فنی 
پیشرفت های خوبی حاصل می شود و طرفین 
ابراز رضایت می کنند. البته تبادل هیات ها بدون 
اینکه رسانه ای و هیاهو شود میان ایران و آژانس 

جریان دارد.
امورخارجه  وزیر  امیرعبداللهیان  حسین 
کشورمان در گفت وگو با خبرنگار سیاست 
خارجی ایرنا در پاسخ به سوالی درباره روند 
گفتگوها و همکاری های ایران و آژانس و بحث 
نصب مجدد دوربین ها گفت: اولا اتفاق خوبی به 
وقوع پیوسته و آن این است که ما همیشه از 
رافائل گروسی انتقاد می کردیم که به جای رفتار 
سیاسی، تکنیکال و فنی در موضوع آژانس با 
ایران وارد تعامل شود حتی من در دیدار اخیری 

که با آقای گروسی داشتم به این موضوع تاکید 
کردم.

وزیر امور خارجه ادامه داد: آیت الله رئیسی 
خیلی روشن و شفاف عنوان کردند که ما نسبت 
به اینکه با آژانس همکاری کنیم جدی هستیم. 
انتظار ما این است که آژانس هم رویکرد 
سیاسی خود را کنار بگذارد. هر اندازه که آژانس 
از رویکرد سیاسی فاصله می گیرد و به سمت 
همکاری فنی می آید مسیر برای توافقات ما 

بیشتر باز می شود.
امیرعبداللهیان یادآور شد: ما واقعا به دنبال 
این هستیم که ضمن پایبندی مان به قانون 
مصوبه مجلس شورای اسلامی هر آنچه را که 
می توانیم در چارچوب تعامل و همکاری سازنده 

و متقابل آژانس و ایران بتوانیم در مسیر فنی، 
ابهامات و اتهامات بی اساس آژانس را از مسیر 
همکاری های دو کشور کنار بزنیم و هم اینکه 
صفحه جدیدی از همکاری میان دو طرف 

گشوده شود.
وی بیان کرد: ما در آستانه نشست آژانس 
هستیم و خیلی شفاف به آقای گروسی گفتیم 
که برای ما قابل درک است که اگر برخی 
طرف های خارجی مداخله نکنند ایران و آژانس 
می توانند همکاری خوب و اطمینان بخشی را 

رقم بزنند.
وزیر امور خارجه درباره روند گفت وگوهای 
اخیر با آژانس اظهار کرد: بگذاریم من ارزیابی 

خودم را نگویم. 
دو روز پیش که با آقای بورل گفت وگو 
داشتم وی شاید بعد از مدت ها و برای اولین 
بار براساس گزارشاتی که اتحادیه اروپا از آژانس 
دریافت کرده بود ابراز رضایت می کرد و می گفت 

روند، روند بسیار خوبی است.
امیرعبداللهیان گفت: البته این ابراز رضایت 
طرفینی است. ما نمی توانیم بگوییم که ما 
رضایت آژانس را جلب کرده ایم اما آژانس در 
مسیر اتهاماتش باقی مانده است. آژانس هم 

واقعا هم گام های خوبی برداشت.
پیشرفت در مسیر فنی با آژانس 

وی اضافه کرد: مجددا تاکید می کنم از 
آنجایی که رویکرد آژانس فنی است به اعتقاد 
من در مسیر فنی پیشرفت های خوبی حاصل 
می شود و طرفین ابراز رضایت می کنند. البته 
تبادل هیات ها بدون اینکه رسانه ای و هیاهو 

شود میان ایران و آژانس جریان دارد.
وزیر امور خارجه درباره تاثیر رضایت آژانس 
در روند گفت وگوهای احیای برجام گفت: نوع 
گزارش و رفتار آژانس اگر به جمع بندی مثبت 
مانند الان منجر شود آثار مثبت خود را در 

گفت وگوها برای لغو تحریم ها به دنبال دارد.
ادامه روند تبادل پیام بین تهران و واشنگتن

امیرعبداللهیان تصریح کرد: ما همچنان 
از طریق واسطه ها پیام هایی را از آمریکایی ها 
دریافت می کنیم و  پیام هایی را به آمریکایی ها 

می دهیم.
کار  از  یکی  دیپلماسی  مسیر  در  ما 
ویژه هایمان در وزارت امور خارجه تلاش برای 
لغو تحریم ها است به موازات اینکه برای بی اثر 
کردن تحریم ها، دولت طراحی بزرگی دارد و 

اقدامات خود را انجام داده است.

امیدواری به گشایش جدی در روابط 
ایران و مصر 

وی درباره اینکه ارتقای روابط تهران و قاهره 
در چه مرحله ای قرار دارد، گفت: دفاتر حفاظت 
منافع دو کشور در تهران و قاهره فعال هستند 
و در راس این دفاتر از هر دو طرف فردی در 
سطح سفیر فعالیت می کند لذا کانال رسمی 
برای تماس و ارتباط به طور مستقیم بین ما 
وجود دارد. وزیر امور خارجه تصریح کرد: 
البته برخی از کشورها هم تلاش هایی را به 
عمل می آورند که مصر و جمهوری اسلامی را 
تشویق کنند که روابط دو کشور ارتقا پیدا کند. 
ما همواره از توسعه مناسبات تهران و قاهره 
روسای  دیدارهای خوبی  استقبال کرده ایم. 
نمایندگی های ما، دفاتر حفاظت منافع ما در 
تهران و قاهره دارند. دسترسی های خوبی به 
مقامات هر دو کشور وجود دارد. امیرعبداللهیان 
خاطرنشان کرد: امیدواریم که در چارچوب نگاه 
دولت آیت الله رئیسی برای توسعه مناسبات با 
کشورهای منطقه با کشور دوست و برادر مصر 
هم که در سیاست خارجی برای رابطه با این 
کشور اولویت قائل هستیم شاهد ایجاد گشایش 
و برداشته شدن گام های جدید و متقابل باشیم.

علی اکبر صالحی در آیین رونمایی از کتاب آن سوی 
دیپلماسی )سیاست و روابط خارجی جمهوری اسلامی 
ایران بر پایه یادداشت  های دوران وزارت امور خارجه علی 
اکبر ولایتی( طی سخنانی اظهار داشت: در مورد شخصیت 
دکتر ولایتی،  می شود گفت، یک شخصیت مبرز در شأن 
جمهوری اسلامی ایران است که عهده دار مسؤلیت وزارت 
خارجه برای 16 سال شد و  به عنوان یک نماد شناخته 
 می شود. وی تصریح کرد: نام ایشان با وزارت خارجه عجین 
شده و قبل از ایشان تعدادی وزیر داشتیم که مدت کوتاهی 
وزیر بودند، سیستم وزارت خارجه در زمان ولایتی شکل 
گرفت و ساماندهی شد به عنوان یک میراث به دست 
دوستان ایشان رسید. وزیر امور خارجه پیشین کشورمان 
همچنین بیان کرد: دکتر ولایتی را قطب نما و جهت دهنده 
سیاست خارجی تلقی می کنم  که جهت و قطب نمای 
سیاست خارجی را مشخص کرد و ما در امتداد آن جهت 
حرکت کردیم، دکتر خرازی، ظریف و متکی و... بعضی  ها 
به اعتبار شرایط موجود تندتر و یا کندتر حرکت  می کنند 
ولی هدف رسیدن به مقصدی بود که مشخص بود. صالحی 
افزود: در مورد کتاب آن سوی دیپلماسی هم باید گفت 
ما تجارب گذشته را نباید زندگی کنیم. باید بنویسیم ولی 
متاسفانه دوباره اتفاقات را زندگی  می کنیم  می گویند از تاریخ 
عبرت بگیریم نه این که شرایط را فراهم کنیم که همان 
مجدد رخ دهد، در واقع اگر پخته شویم دیگر خام نمی شویم 
در شبکه  های اجتماعی دیدم نوشته بود هیچ پخته ای خام 

نمی شود ولی هر داغی سرد  می شود. وی ادامه داد: امروزه 
جوان گرایی بسیار مورد توجه است، اگر جوانانی که عهده 
دار مسؤلیت شدند کتاب را خوب بخوانند پخته عمل کنند 
این کتاب را خواندنی  می دانم قطعا جوانانی که بعدا عهده دار 
مسئولیت  می شوند از آن بیاموزند. وی تصریح کرد: مساله 
بعدی این است در نگارش کتاب ملاحظاتی را داشتند خوب 
است با سنت  ها و آدابی که داریم این  ها را لحاظ کنیم، اما 
در غرب اینگونه نیست هر آنچه تصویر یا صدا ضبط شده 
منعکس  می کنند بدون روتوش ما اینجا ناگزیریم روتوش 
کنیم، خواننده باید ملاحظات را در یابد، بنده در کتاب 
خاطرات نوشتم یک سال رفوزه شدم برخی گفتند ننویسیم 
گفتم  شاید یک فرد زرنگی برود و این مساله را بفهمد، چه 
اشکالی دارد الان که موفق هستیم  می شود رفوزه شد و  بعد 
هم موفق شد. یا این که  دست فروشی کردیم 6۷-6۸ سال 
پیش کار بدی نبود مخصوصا در عراق که چای  می آوردند 
کنارش سیگار هم بود، لذا به نظرم خاطرات طوری نوشته 
شود تا هر کسی به فراخور حال خودش آن را دریابد. این 
دیپلمات پیشین کشورمان همچنین اظهار داشت: رهبری 
یکی دوبار که خدمت ایشان بودیم عبارت جالبی در مورد 
وزارت خارجه گفتند که نیمی از دولت است چون ویترین 
جمهوری اسلامی در عرصه بین المللی است اهمیتش زیاد 
است که به تعبیر ایشان نیمی از دولت است. این کتاب  ها 
کمک  می کند تا وزارت خارجه  به نحو احسن ماموریت  ها و 

کارهایش را انجام دهد.

سید کمال خرازی، رئیس شورای راهبردی روابط خارجی 
طی سخنانی در آیین رونمایی از کتاب آن سوی دیپلماسی 
اظهار داشت: شخصیت دکتر ولایتی بر همه روشن است 
که یک شخصیت برجسته علمی با عنوان استاد دانشگاه 
با تخصص پزشکی کودکان و نیز یک شخصیت سیاسی 
در مسائل داخلی و خارجی و علاوه بر آن در زمینه  های 
علمی دیگر مانند تاریخ علم  می باشد که اقدامات زیادی 
انجام دادند. وی تصریح کرد: البته امروز در این مراسم باید 
در مورد مسائل سیاست خارجی صحبت کنیم و نقشی که 
ایشان داشتند، او یک فرد ولایتمدار است و همواره خود 
را سرباز ولایت  می داند و در تمام دوران تصدی ایشان در 
وزارت امور خارجه گام  هایی که برداشت بسیار مهم بود. در 
واقع با آمدن ایشان کارهای جدی در وزارت خارجه انجام 

شد.
رئیس شورای راهبردی روابط خارجی همچنین بیان 
کرد:  تاسیس دانشکده بین الملل وزارت خارجه یکی از 
این اقدامات برای تربیت نیروی انسانی بود، هر جا براساس 
تراز انقلاب نیرو تربیت کردیم توانستیم کاری انجام دهیم، 
در جاهایی که نتوانستیم درتراز انقلاب نیرو تربیت کنیم با 
مشکلات رو به رو بودیم، هنوز هم این دانشکده فعال است و 
جای تاسف این که صحبت از انحلال آن است در حالی که 

وجود آن برای وزارت خارجه حیاتی است.
خرازی ادامه داد: دورانی که دکتر ولایتی در وزارت 
خارجه بودند کشور با مشکلات عدیده ای رو به رو بود 

قسمت زیادی از این دوران  در زمان جنگ بود، بعد از جنگ 
هم مشکلات زیادی بود که حل این مشکلات تدبیرهای 

زیادی را لازم داشت.
رئیس شورای راهبردی روابط خارجی همچنین بیان 
کرد: زمانی که در نیویورک سفیر ایران بودم، وقتی ایشان 
برای دیدار با همتایان خود  می آمدند شاهد بودند چه نوع 
مشکلاتی با اروپایی  ها داریم، صحبت از مذاکرات انتقادی 
بود، آقای دکتر ولایتی این طرف میز و بقیه آن طرف 
بودند تمام. این صحنه  ها نشان  می دهد که مشکلات جدی 
بخصوص با اروپایی  ها داشتیم لذا دوران وزارت دشواری برای 
او بود اما با ایستادگی و متانت پاسخ داده و این مراحل را 
گذارندند. خرازی با اشاره به سابقه دکتر ولایتی و 16 سال 
تصدی وزارت خارجه گفت: یادداشت  های روزانه ایشان چند 
جلد کتاب  می شود که خزانه بسیار باارزشی است که سیاست 
خارجی را مطالعه و برای آینده سیاست ترسیم  می کند و 
دانشجویان و دیپلمات  ها  می توانند از این یادداشت  ها بسیار 

استفاده کرده و  حتما مطالعه و استفاده کنند.
رئیس شورای راهبردی روابط خارجی در ادامه با بیان 
این که روزنگارها در دنیا خیلی سابقه دارد و بخشی از تاریخ 
کشورها تلقی می شود، اظهار داشت: امروز دیدم مجموعه 
کتابی با عنوان سیاست خارجی دوران پهلوی در نمایشگاه 
ارائه  شده و  حاصل مصاحبه با 1۳ تن از افسران دوران 
پهلوی است و یا یادداشت  های اسدالله علم که حاوی 

اطلاعاتی مفیدی است.

صالحی:

تجارب گذشته را نباید زندگی کنیم
خرازی:

روزنگارها بخشی از تاریخ کشورها تلقی می شوند

هیات بزرگ دیپلماتیک و رسانه ای سوریه 
برای شرکت و پوشش جلسات مقدماتی 
نشست سران اتحادیه عرب که قرار است 
چند روز آینده به میزبانی عربستان برگزار 

شود، پس از 1۲ سال وارد جده شد.
به گزارش ایرنا، پایگاه خبری رای الیوم 
نوشت: سوریه که پس از 1۲ سال غیبت به 
اتحادیه عرب بازگشته است، یک هیات بزرگ 
دیپلماتیک و رسانه ای را به منظور شرکت 
و پوشش خبری دیدارهای مقدماتی نشست 
سران کشورهای عضو اتحادیه عرب به جده 

اعزام کرد.
بر اساس این گزارش، دیروز نشست های 
مقدماتی شورای اقتصادی و اجتماعی اتحادیه 
عرب در سطح کارشناسان ارشد برگزار شد و 
در این نشست معاون وزیر امور اقتصادی و 
تجارت خارجی سوریه به عنوان نماینده این 

کشور حضور دارد.
در نشست های اقتصادی و اجتماعی 
اتحادیه عرب که فردا در سطح وزیران 
کشورهای عضو برگزار می شود، وزیر امور 

اقتصادی و تجارت خارجی سوریه شرکت 
می کند.

جلسات مقدماتی در سطح نمایندگان 
دائمی و مسئولان ارشد اتحادیه عرب به 
منظور آماده سازی نشست وزیران خارجه این 
اتحادیه نیز امروز )سه شنبه( آغاز می شود 
و عربستان سعودی ریاست اجلاس سران 
اتحادیه عرب را از الجزایر میزبان دور گذشته 

بر عهده می گیرد.
کشورهای  نمایندگان  نشست های  در 
عضو اتحادیه عرب، توصیه ها و پیش نویس 
قطعنامه هایی که قرار است به نشست وزیران 
امور خارجه این اتحادیه ارائه شود، بررسی 

می شود.
نشست وزرای خارجه اتحادیه عرب قرار 
است چهارشنبه آینده در عربستان برگزار 
شود و قرار است در این نشست پیش نویس 
دستور کار شورای اتحادیه کشورهای عربی 

به تصویب برسد.
انتظار می رود ورود سران کشورهای عربی 
به عربستان جهت شرکت در اجلاس سران 

اتحادیه عرب از روز پنجشنبه آغاز و اجلاس 
سران کشورهای عربی روز جمعه در فضای 
مثبت ناشی از بازگشت سوریه به این اتحادیه 

پس از 1۲ سال غیبت، برگزار شود.
وزرای خارجه عرب در نشست فوق العاده 
خود که هفتم ماه مه ۲0۲۳ ) 1۷ اردیبهشت 
امسال( در قاهره برگزار شد، با بازگشت 
سوریه به اتحادیه عرب موافقت کردند و از 
همان زمان شرکت هیات های سوری در 

جلسات این اتحادیه از سر گرفته شد.
اتحادیه عرب در نوامبر ۲011 عضویت 
دمشق را به حالت تعلیق درآورده و تحریم 
های سیاسی و اقتصادی علیه آن وضع کرده 

بود.
از اسفند ماه سال 1۳۸9 که بحران سوریه 
آغاز و به جنگ بین المللی تبدیل شد و با 
کمک جبهه غربی – عربی – صهیونیستی، 
گروه های تروریستی – تکفیری پا به عرصه 
جنگ سوریه گذاشتند، مردم سوریه روز 
خوشی را شاهد نبوده اند و همواره در نگرانی 

به سر برده اند.

هرچند ارتش این کشور به کمک 
رزمندگان جبهه مقاومت اسلامی توانستند 
تروریستی همچون  از گروه های  بسیاری 
داعش را شکست دهند، ولی حضور 
تروریست های مورد حمایت آمریکا در شرق 
و شمال شرق سوریه از سال 1۳96 امکان 
برقراری امنیت در سراسر خاک این کشور 
برای سوری ها را فراهم نکرده و اقدامات 
بی شمار تروریست های آمریکایی و مزدوران 
تحت امرشان هنوز کام مردم سوریه را تلخ 

نگاه داشته است.

در پی وقوع زلزله مهیب هفت و هشت 
دهم ریشتری 1۷ بهمن ماه شمال غرب 
سوریه )و جنوب ترکیه( که خسارت های 
زیادی به بار آورد، باب کمک های برخی 
کشورهای جهان به سوریه باز شد و از این 
تاریخ چند هیات سیاسی، پارلمانی به دمشق 
سفر کردند و راه بازگشت دمشق به اتحادیه 

عرب هموار شد.
»بشار اسد| رییس جمهور سوریه از سوی 
پادشاه عربستان برای شرکت در نشست 

سران اتحادیه عرب دعوت شده است.

آغاز صدور روادید حاجی های ایرانیسفر هیات بزرگ سوری به عربستان
معاون سازمان حج و زیارت از آغاز صدور روادید الکترونیکی حج تمتع 

1۴0۲برای زائران ایرانی و عوامل اجرایی حج خبر داد.
به گزارش سازمان حج و زیارت، غلامرضا رضایی درباره صدور روادید 
الکترونیکی حج گفت: صدور نخستین روادید الکترونیکی حج تمتع 1۴0۲ 

از شنبه ۲۳ اردیبهشت ماه برای عوامل اجرایی و حجاج خانه خدا آغاز شد.
 معاون امور حج و عمره سازمان حج و زیارت درباره روند صدور روادید توضیح 
داد: عملیات صدور روادید برابر ضوابط و مقررات حج کشور میزبان )عربستان(، 
پس از تعیین نوع و کیفیت تمام خدمات مورد نیاز حجاج در سرزمین وحی، 
اعم از وسایط نقلیه و شرکت های طرف قرارداد، هتل های مورد استفاده حجاج 
در شهرهای مکه و مدینه، خدمات مشاعر مقدسه و همچنین شرکت های 
طرف قرارداد سازمان حج و زیارت در بخش های تغذیه و تدارکات، پس از ثبت 
در سامانه تعیین شده تحت پوشش وزارت حج و عمره عربستان، به صورت 
الکترونیکی انجام می شود. وی افزود: با پیگیری های به عمل آمده و همکاری 
خوب وزارت حج و عمره و امور خارجه عربستان سعودی و همچنین روند 
طی شده در ثبت اطلاعات عنوان شده در سامانه مذکور، نخستین روادید 
عوامل اجرایی حج تمتع امسال، صادر و چاپ شد. رضایی گفت:  زیرساخت های 
دریافت این ویزا از چندی قبل در سازمان حج و زیارت فراهم آمده و با 
تلاش کارشناسان این سازمان، روادید الکترونیکی عوامل اجرایی و حجاج در 
حال صدور است. نخستین روادیدهای صادر شده مربوط به عوامل ستادی و 
آشپزخانه های مرکزی است. معاون امور حج و عمره سازمان حج و زیارت با 
بیان این که اطلاعات مورد نیاز برای صدور روادید الکترونیکی از سوی سازمان 
حج و زیارت، در حال ثبت در سامانه مربوطه است، افزود: خوشبختانه اقدامات 
به موقع در حال انجام است و روادید ۸۷ هزار و ۵۵0 نفر زائر کشورمان در اسرع 

وقت و ظرف چند روز آینده صادر می شود.

کنسولی


